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" Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO
BUCARAMANGA — Santander

Repiiblica de Colombia

URGENTE TUTELA

Bucaramanga, mayo 23 de 2019

Oficio No. 1621

Sefores:

COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
Carrera 16 # 96 — 64, PISO 7
notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

Bogota

Radicado: No. 68007-31-03-011-2019-00156-00

Por medio del presente le notifico que por auto de 23 de mayo de 2019, en la tutela
promovida por DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL <CNSC> se resolvio lo siguiente:

“PRIMERO: ADMITIR la presente accion de tutela promovida por la sefiora
DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra LA COMISION NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL —CNSC.-, impartiéndole un tramite preferencial y decidirla en un
plazo maximo de diez (10) dias.

SEGUNDO: VINCULAR de manera oficiosa a la DIRECCION DE TRANSITO Y
TRANSPORTE DE BUCARAMANGA, lo anterior para que se pronuncie, si a bien
Jo tiene, sobre los hechos y anexos que acéa se presentan, a efectos de garantizar
el derecho de defensa frente a una ulterior decision.

TERCERO: Téngase como medios de prueba las aportadas por el accionante y las
que se alleguen en el presente tramite.

CUARTO: Entérese a las partes de esta decision por el medio mas expedito, e
inférmese al accionado y a los demas vinculados que cuentan con dos (2) dias,
una vez les sea notificada ésta decision, para pronunciarse al respecto.

QUINTO: ORDENESE a la accionada, COMISION NACIONAL DEL SERVICIO
CIVIL que publique en su pagina web, link de la convocatoria No. 491 de 2017, la
iniciacion del presente tramite constitucional.”

Al presente documento me permito anexar, copia del escrito de tutela y los anexos que
soportan (segun el accionante) su peticion, los cuales constan de (20) folios.

Ante la celeridad de la accion, se le indica que puede remitir lo solicitado a la oficina ubicada
en la carrera 12 No. 31 — 08 de esta ciudad, al teléfono: 642 22 62, 6 al correo electrénico:

j11ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,
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e Secretaria
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Rama Judicial

i Conscjo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO
BUCARAMANGA ~ Santander

URGENTE TUTELA

Bucaramanga, mayo 23 de 2019

Republica de Colombia

Oficio No. 1522

Sefiores:

DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BUCARAMANGA
Kildmetro 4 via Girén — Bucaramanga
notifcacionesjudiciales@transitobucaramanga.gov.co

Bucaramanga

Radicado: No. 68007-31-03-011-2019-00156-00

Por medio del presente le notifico que por auto de 23 de mayo de 2019, en la tutela
promovida por DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL <CNSC=> se resolvio lo siguiente:

“PRIMERO: ADMITIR la presente accion de tutela promovida por la sefiora
DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra LA COMISION NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL -CNSC.-, impartiéndole un trémite preferencial y decidirla en un
plazo méaximo de diez (10) dias.

SEGUNDO: VINCULAR de manera oficiosa a la DIRECCION DE TRANSITO Y
TRANSPORTE DE BUCARAMANGA, lo anterior para que se pronuncie, Si a bien
lo tiene, sobre los hechos y anexos que aca se presentan, a efectos de garantizar
el derecho de defensa frente a una ulterior decision.

TERCERO: Téngase como medios de prueba las aportadas por el accionante y las
que se alleguen en el presente tramite.

CUARTO: Entérese a las partes de esta decisiéon por el medio mas expedito, e
informese al accionado y a los demés vinculados que cuentan con dos (2) dias,
una vez les sea notificada ésta decision, para pronunciarse al respecto.

QUINTO: ORDENESE a la accionada, COMISION NACIONAL DEL SERVICIO
CIVIL que publique en su pagina web, link de la convocatoria No. 491 de 2017, la
iniciacion del presente tramite constitucional.”

Al presente documento me permito anexar, copia del escrito de tutela y los anexos que
soportan (segun el accionante) su peticion, los cuales constan de (20) folios.

Ante la celeridad de la accion, se le indica que puede remitir lo solicitado a la oficina ubicada
en la carrera 12 No. 31 — 08 de esta ciudad, al teléfono: 642 22 62, 6 al correo electronico:
j11ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,
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% Rama Judicial

. Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO
BUCARAMANGA — Santander

URGENTE TUTELA

Bucaramanga, mayo 23 de 2019

Reptiblica de Colombia

Oficio No. 1623

Sefora:

DEISY KATHERINE CACERES GAMBOA

Kildbmetro 1 via acueducto — Vereda La Malafia — casa 80
deidycafu19@gmail.com

Bucaramanga

Radicado: No. 68001-31-03-011-2019-00156-00

Por medio del presente le notifico que por auto de 23 de mayo de 2019, en la tutela
promovida por DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL <CNSC> se resolvi6 lo siguiente:

“PRIMERO: ADMITIR la presente accién de tutela promovida por la sefiora
DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra LA COMISION NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL —CNSC.-, impartiéndole un trémite preferencial y decidirla en un
plazo méaximo de diez (10) dias.

SEGUNDO: VINCULAR de manera oficiosa a la DIRECCION DE TRANSITO Y
TRANSPORTE DE BUCARAMANGA, lo anterior para que se pronuncie, si a bien
lo tiene, sobre los hechos y anexos que aca se presentan, a efectos de garantizar
el derecho de defensa frente a una ulterior decision.

TERCERO: Téngase como medios de prueba las aportadas por el accionante y las
que se alleguen en el presente tramite.

CUARTO: Entérese a las partes de esta decisién por el medio méas expedito, e
inférmese al accionado y a los demas vinculados que cuentan con dos (2) dias,
una vez les sea notificada ésta decision, para pronunciarse al respecto.

QUINTO: ORDENESE a la accionada, COMISION NACIONAL DEL SERVICIO
CIVIL que publique en su pagina web, link de la convocatoria No. 491 de 2017, Ja
iniciacion del presente tramite constitucional.”

Ante la celeridad de la accion, se le indica que puede remitir lo solicitado a la oficina ubicada
en la carrera 12 No. 31 — 08 de esta ciudad, al teléfono: 642 22 62, 6 al correo electronico:
jl1lccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,
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PROCESO: ACCION DE TUTELA —- PRIMERA INSTANCIA
ACCIONANTE: DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA
ACCIONADAOC: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL ~CNSC-
RADICADO: 68001-3103-011-2019-00158-00

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO
DE BUCARAMANGA
68001-31-03-011

Bucaramanga, jueves, 23 de mayo de 2019

Auto : ADMITE TUTELA

Accionante : DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA

Accionado : COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC-
Radicado : 68001-3103-011-2019-00156-00

Se observa que la presente accion de amparo, radicada a la partida numero
2019-00156-00 promovida por la sefiora DEIDY KATHERINE CACERES
GAMBOA contra LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL —-CNSC-,
se ajusta en lo esencial a las exigencias de ley, ademas este Despacho es
competente para conocer de la misma en primera instancia, motivo por el
cual se dispondra darle el tramite respectivo, con apoyo en los Decretos
2591 de 1991, 306 de 1992, 1382 de 2000 y 1983 de 2017.

Ahora bien, al revisar las aseveraciones que se hacen en el escrito de tutela
y sus anexos, el despacho encuentra oportuno vincular de manera oficiosa a
la DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA, lo anterior para que se
pronuncie, si a bien lo tiene, sobre los hechos y anexos que aca se
presentan, a efectos de garantizar el derecho de defensa frente a una ulterior
decision.

Con apoyo en lo expuesto, el JUZGADO ONCE CIVIL DEL CIRCUITO DE
BUCARAMANGA,
RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la presente accion de tutela promovida por la sefora
DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA contra LA COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL -CNSC.-, impartiéndole un tramite preferencial y
decidirla en un plazo maximo de diez (10) dias.

SEGUNDO: VINCULAR de manera oficiosa a la DIRECCION DE TRANSITO
Y TRANSPORTE DE BUCARAMANGA, lo anterior para que se pronuncie, si
a bien lo tiene, sobre los hechos y anexos que aca se presentan, a efectos
de garantizar el derecho de defensa frente a una ulterior decision.

TERCERO: Téngase como medios de prueba las aportadas por el
accionante y las que se alleguen en el presente tramite.
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PROCESOQ: ACCION DE TUTELA - PRIMERA INSTANCIA
ACCIONANTE: DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA
ACCIONADAO: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL ~CNSC-
RADICADO: 68001-3103-011-2019-00156-00

CUARTO: Entérese a las partes de esta decision por el medio mas expedito,
e inférmese al accionado y a los demas vinculados que cuentan con dos (2)
dias, una vez les sea notificada ésta decision, para pronunciarse al respecto.

QUINTO: ORDENESE a la accionada, COMISION NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL que publique en su pagina web, link de la convocatoria No.
491 de 2017, la iniciacién del presente tramite constitucional.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

LEONEL RICARDO GUARIN PLATA
JUEZ
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Bucaramanga,

Sefior
JUEZ DE BUCARAMANGA (REPARTO)

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA
ACCIONANTE: DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA
ACCIONADO : COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC

DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA ciudadana en ejercicio e identificada como
aparece al de mi firma, en ejercicio del articulo 86 de la constitucién politica y de
conformidad con los Decretos 2591 de 1991 y 1386 de 2000. Interpongo ante su
despacho la presente ACCION DE TUTELA, en contra de la COMISION NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL- en adelante CNSC o la Comision, por la vulneracidn de mis derechos
fundamentales al ACCESO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA POR MERITOCRACIA (
Art 40 numeral 7 y art. 125 constitucional ) IGUALDAD ( articulo 13 constitucional),
DEBIDO PROCESO ( art 29 constitucional) y desconocimiento del principio de
CONFIANZA LEGITIMA, conforme a lo siguiente;

HECHOS

1. Me inscribi en la convocatoria de la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
“SANTANDER- DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BUCARAMANGA,
que conforme a la Constancia de Inscripcién del 10 de septiembre de 2018 con
No 144539936, corresponde a la No 491 de 2017, para el cargo que tal y como
consta en el mismo documento se identifica asi :

Datos del empleo:

Entidad: DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA
Cédigo : 314 No de empleo 65584
Denominacién: 333 Tecnico operativo
Nivel jerarquico : Técnico Grado 2

2. La citada inscripcién fue reportada en la pagina SIMO de la siguiente forma




3. De la misma forma, al ingresar a la citada pagina y consultar mi estado se
reportaba como datos de mi inscripcion los siguientes:

" Téeonico operative

Q) Mivel: Tacnico € Denominacién: Tdenico Operative O
Grado: 2 W Cidige: 214 M Ndmers OFEC: 65534 B
&signacion Salarialt £ 2530108

2 Direccidn de Trancitn de Suceramangs § Ciwrs ok
insreipriones; undefined

24 Numers 2e vacantes: 4

4. Los requisitos que se establecieron para los aspirantes a dicho cargo, en
esos momentos tenian que ver con el factor de estudio y el de experiencia que
se determinaron asi:

Requisitos

N Estudio: Trer (3} adcs de educacidn superior #n Derecho
o Téenize Judiciat o juridet

M Experienciar Cuatrs {04} mueses de  experiencs
relacionada. (Por extensién det Decrets 1785 de 2014, art,
295

8 Equiveiencia de estudio: Las equivsiencias establszidss

......

Equivalencia de experiencia: a5 equivaiencias
exfablecidas en o Art. 25 de! Decreto 785 de 20035,
Vacanes

di Dependencia: PLANTA GLCBAL DF LA DIRECCION DE
TRANSITS OF BUCARAMANGA., & Municpio: Bucarsrnanga,
Cantidad: «

5. En relacién con la primera exigencia , esto es ™ estudio” se advertia que
se debia tener “tres afios de educacién superior en derecho” , este requisito




lo cumplo a cabalidad, teniendo en cuenta que con lo documentos aportados
demuestre por medio del certificado de terminacién y aprobacién de material
en el afo 2017

6. La aludida Convocatoria igualmente advertia un requisito adicional de
EXPERIENCIA asi “ Cuatro (04) meses de experiencia relacionada” , para la
demostraciéon de este requisito aporte la certificacion expedida por la
Universidad Auténoma de Bucaramanga, en la cual constaba la fecha de mi
ingreso ( 7 de mayo de 2018) , asi como el cargo que ocupd ( monitora del
consultorio juridico) , el tipo de contrato ( contrato laboral a término fijo de 1
afio ) , certificacién expedida por parte de la universidad el dia 11 de julio de
2018)

7. El dia 2 de marzo de 2019, a traves de la pagina de la CNSC se reporto el
resultado de admitidos a la mencionada convocatoria , en la cual para el caso
particular se reporto como resultado : NO ADMITIDO , por cuanto “El inscrito
No cumple con los requisitos minimos de experiencia dado que la acreditada
no es suficiente para cumplir el tiempo requerido por la OPEC de 4 meses”.
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8. Inicialmente,la comision me valida con 0,0 experiencia, sin tener en
consideracion el certificado aportado por la suscrita, y es asi como dentro del
término legal interpuso reclamacion del caso presentando los argumentos cuya




imagen se inserta , y que fueron limitados por la pagina de la comisién ya que
fue programada para determinado nUmero de caracteres que impidieron
expresarme de forma clara. Junto con la reclamacién aporte los siguientes
documentos : i) Constancia suscrita por el juez quince administrativo del
circuito judicial de Bucaramanga. ii) Certificado expedida por la Universidad
Auténoma de Bucaramanga generada el 26 de febrero de 2019.

9. Los argumentos textuales de mi reclamacién fueron los siguientes:

"PRIMERO: DENTRO DE LAS FUNCIONES RELACIONADAS SE MENCIONA:
ACTOS ADMINISTRATIVOS, REVISAR SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD,
EFECTUAR CITACIONES O NOTIFICACIONES, ELABORAR ACTA DE
AUDIENCIA. SIN EMBARGO AL OBSERVAR EL CERTIFICADO APORTADO POR
LA UNAB SE PUEDE APRECIAR LAS SIGUIENTES FUNCIONES " INSPECCIONAR
Y LLEVAR CONTROL DE LOS PROCESOS JUDICIALES, ADTIVOS , DE POLICIA ,
DE CONCILIACION " VERIFICAR LA CORRECTA ELABORACION DEL ACTA O DE
LA CONSTANCIA DE LA DILIGENCIA DE CONCILIACION .

SEGUNDO: SE REFIERE EN LAS FUNCIONES QUE SE RELACIONA CON EL
DERECHO ADMINISTRATIVO, COMO ES ACTO ADMINISTRATIVO
RESOLUCION. EN LOS DOCUMENTOS ANEXADOS SE RELACIONA QUE LA
SUSCRITA SE DESEMPENO EN EL JUZGADO QUINCE ADMINISTRATIVO.
JUZGADO EN EL QUE SE DABA APLICACION A LOS REFERENCIADO
ANTERIORMENTE. SE ANEXA DOCUMENTOS.

TERCERO: DENTRO DEL FUNDAMENTO JURIDICO REFERENCIADO PARA ESTE
EMPLEO SE TIENE EL ARTICULO ARTICULO 25. DEL DECR 785 DE 2005
25.2.1, 25.2.2, 25.2.3 ARTICULOS QUE CONCUERDAN CONMIGO”

i ‘PRIMERO: DENTRO DE LAS FUNCIONES RELACTONADAS SE MENCIONA: ACTOS ADMINISTR
REVISAR SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD, EFECTUAR CITACIONES O NOTIFICACIONES,

! ELABORAR ACTA DE AUDIENCIA. SIN EMBARGO AL OBSERVAR EL CERTIFICADO APORTADO

| UNAB SE PUEDE APRECIAR LAS SIGUIENTES FUNCIONES * INSPECCIONAR Y LLEVAR CONTR

! LOS PROCESOS JUDICIALES, ADTIVOS , DE POLICIA , DE CONCILIACION " VERIFICAR LA

. CORRECTA ELABORACION DEL ACTA O DE LA CONSTANCIA DE LA DILIGENCIA DE GCONCILIA

| SEGUNDO: SE REFIERE EN I.AS FUNCIONES QUE SE RELACIONA CON EL DERECHQ

{ ADMINISTRATIVO, COMO £5 ACTO ADMINISTRATIVO., RESOLUCTON. EN LOS DOCUMENTDS

| ANEXADOS SE RELACIONA QUE LA SUSCRITA SE DESEMPENG EN EL JUZGADO QUINCE

i ADMINISTRATIVO. JUZGADO EN EL QUE SE DABA APLICACION A LOS REFERENCIADO

| ANTERIORMENTE. € AREXA DOCUMENTOS. ]

| TERCERO: DENTRO DEL FUNDAMENTO JURIDICO REFERENCIADO PARA ESTE EMPLEC SE TIE: 4

. ARTICULG ARTICULO 25. DEL DECR 785 OE 2005 25.2,1, 25.2.2, 25.2.3 ARTICULOS QUE

{ CONCUERDAN CONMIGO j




8. Desde el momento en que interpuse la reclamacion estuve verificando en
la pagina del SIMO su correspondiente respuesta y solo a finales de mes de
abril se reporto contestacion , con un oficio que carece de fecha de emision .

9. La respuesta que se dio para esos momentos dice que ratifica

"Por_otro lado, del documento expedido por Universidad Auténoma de
Bucaramanga es posible establecer la similitud o relacién con las del empleo a
proveer. Se reviso y corrigié la fecha de cdlculo. En consecuencia, se validd 2
meses y 4 dias, en esas condiciones no cumple con el requisito de experiencia
relacionada toda vez gue el tiempo acreditado es insuficiente al exigido por la
OPEC (4 meses).

En consecuencia y dado que dicha verificacidn en su caso particular no da lugar
a_validar el folio, para el presente continda NO ADMITIDO, dado que no
acredité en debida forma el requisito minimo de experiencia

o ae vatte .
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10. De tal respuesta de la comisién se extraen para mi caso particular tres
circunstancias : i) que solo se validé el tiempo comprendido entre mayo 7 de
2018 y julio 11 de 2018 ( fecha de expedicién del certificado) ,2 mese y 4
dias aun cuando el contrato establece que es a un afio a término fijo y que a
la fecha de reclamacién me encontraba laborando ii) que la inscripcién se



reportd el 10 de septiembre de 2018, fecha en la cual la suscrita reportaba
experiencia de 4 meses y 3 dias, y en la cual hasta ese punto de inscripcién
se permite por parte de simo subir documentos para validar experiencia y
estudio iii) cuando se presenta la reclamacién esto es el 21 de marzo de 2019,
aporte nuevamente certificacién expedida por la universidad de fecha 26 de
febrero de 2019, donde valida mi situacién de estar vinculada a la Universidad
Auténoma de BUCARAMANGA.,

11. Al revisar la pagina web de simo se observa que “se dara inicio a la etapa
de verificacién de requisitos minimos sobre los documentos aportados por los
aspirantes al momento de cerrar su inscripcién, el dia 1 de diciembre de 2018.”
. siendo asi y contabilizando nuevamente la experiencia por parte de la suscrita
teniendo como fecha de inicio (mayo 7 de 2018) y fecha de cierre ( 1 de
diciembre de 2018) se debe VALIDAR 6 meses y 24 dias.
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12. La decisién aportada por la CNSC transgrede flagrantemente los derechos
invocados por la suscrita, pues nunca se validé la experiencia de una forma
acertada y se contabilizd sobre un documento que tenia como fecha de emision
(julio 11 de 2018) , pero que al momento de la reclamacién se aporta uno con
las misma funciones y como fecha ( 26 de febrero de 2019). Por lo tanto, se
estd vulnerando el ACCESO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA POR
MERITOCRACIA( art 40 numeral 7 y art 125) IGUALDAD ( art 13
constitucional),DEBIDO PROCESO ( art 29 constitucional) y desconocimiento
del principio de CONFIANZA LEGITIMA,



PETICIONES

Con fundamento en los hechos narrados y en las consideraciones expuestas,
respetuosamente solicito al sefior juez tutelar a mi favor y AMPARAR los
derechos constitucionales fundamentales invocados por lo cual solicito:

PRIMERO: Que se ordene de manera inmediata a la COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL , cesar la vulneracion de mis derechos fundamentales de
ACCESO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA POR MERITOCRACIA( art 40
numeral 7 y art 125) IGUALDAD ( art 13 constitucional),DEBIDO PROCESO (
art 29 constitucional) y desconocimiento del principio de CONFIANZA
LEGITIMA

SEGUNDO: Que en concordancia con lo anterior, ORDENAR a la COMISION

¥ NACIONAL DE SERVICIO CIVIL. CNSC que dentro de las 48 horas siguientes
a la notificacion del fallo de tutela realice todas las actuaciones tendientes a
revalorar y dar la correspondiente validez a los documentos y certificacion
aportada para mi aspiracion Entidad: DIRECCION DE TRANSITO DE
BUCARAMANGA Cddigo : 314 No de empleo 65584 Denominacién: 333
Técnico operativo Nivel jerdrquico : Técnico Grado 2 , al igual que los
requisitos reportados en la pagina SIMO para el momento de mi inscripcién en
el mismo, y en ese sentido se DEFINA Y REPORTE MI ADMISION a dicho
concurso, ante el cumplimiento de los requisitos exigidos para ello.

PRUEBAS

[ary

Fotocopia de mi cedula de ciudadania.

2. Fotocopia de los anexos aportados: i) certificacion expedida por la
universidad auténoma de Bucaramanga expedida en julio 11 de 2018.
ii) Constancia suscrita por el juez quince administrativo del circuito
judicial de Bucaramanga

3. fotocopia de la certificacidon expedida por la universidad auténoma de
Bucaramanga expedida en febrero 26 de 2019 .

4. fotocopia de la respuesta dada por la CNSC a la reclamacién presentada
por la suscrita .

5. fotocopia de validacién de inscripcion de fecha 10 de septiembre de
2018

6. Fotocopia de pagina web cnsc para validar fecha de inscripcién.

. Fo+oco?iq Pantallazo $\M0 validacion erperiencic,



ANEXOS

Los mencionados como pruebas junto con el original de la tutela y sus anexos
y las copias correspondientes a la entidad tutelada y el archivo del juzgado.

JURAMENTO

Bajo la gravedad de juramento manifiesto que no he presentado otras acciones
de tutela por los mismos hechos y pretensiones de la presente.

NOTIFICACIONES

A la suscrita. En el Km 1 via acueducto vereda la malafia . Casa 80 .
Bucaramanga. Santander. correo electrdnico. deidycaful9@amail.com
celular: 3142293411- 3505817529.

A la CNSC . en la carrera 16 no 96-64 piso 7 de Bogotd. PBX 57 (1) 3259700
FAX: 32 59713. correo electronico notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

Cordialmente,

DEIDY KATHERINE GACERES GAMBOA
C.C. 1098.752.463 de Bucaramanga.
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Bucaramanga, 11 de Julio de 2018

LA DIRECTORA DE GESTION HUMANA

HACE CONSTAR

Que DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA, identificada con cédula de ciudadanfa
N°1.098.752.463 de Bucaramanga, se encuentra vinculada 2 la Institucion mediante
Contrato Laboral a Término Fijo de Un Afio desde el 7 de mayoe de 2018, en el cargo de
MONITOR CONSULTORIO JUR[DICO, adscrita a la organizacion CENTRO DE CONCILIACION
DEL CONSULTORIO JURIDICO de Ia Universidad Auténoma de Bucaramanga, ¥ desempefia
las siguientes funciones:

— Supervisar, orientar y asesorar técnicamente al estudiante sobre todas las
actuaciones juridicas, de conciliacion y de clinica que deban realizar.

— Elaborar el banco de problemas y sus soluciones.

—  Exigir al estudiante la entrega de los informes mensuales en las fechas previamente
fijadas en la cartelera del Consultorio Juridico y efectuar la correspondiente revision.

—  Ejercer supervision en los estudiantes respecto al cumplimiento de los reglamentos
establecidos por la UNAB.

—~ Inspeccionar y levar control de los procesos judiciales, administrativos, de policia,
de conciliacion o de clinica a cargo de los estudiantes.

— Ejercer estricto control de horario de asistencia de los estudiantes.

— Participar en los talleres de inducciéh para formacién de conciliadores.

— Llevar una completa y exacta relacion de los términos de los procesos asignados a
los estudiantes a su cargo.

_ Verificar la correcta elaboracion del Acta o de 14 constancia de la diligencia de

conciliacion.

1de2
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~ Realizar informes mensuales sobre los procedimientos desarrollados por. los
estudiantes conciliadores a su cargo.

- Ejercer estricto controf de asistencia de los Estudiantes conciliadores del Centro de
Congiliacidn.

— Participar en los talleres de induccién para formacién de conciliadores, que
programe la Direccion del Centro de Conciliacién. _. T

— Cumplir con fas demas funciones o requerimientos acorde c;)n las competencias del
cargo.

Atentamente,




) Q Rama Judicial | Consejo Seccional de la Judicatura de Santander
Comscio Superior de la Judicatura Juzgado Quince Administrativo de Bucaramanga

Republica de Colombla

EL SUSCRITO JUEZ QUINCE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE
BUCARAMANGA, EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES

HACE CONSTAR QUE

DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA identificada con la cédula de ciudadania
No. 1.098.752.463 de Bucaramanga, realiz6 su practica de judicatura en este
Despacho Judicial como Auxiliar Judicial Ad-honorem, desde el 06 de marzo de
2018 inclusive, hasta el 06 de mayo del afio 2018, cumpliendo con sus funciones
dentro del horario de trabajo de 7:30 am a 4:30 pm de lunes a viernes,

Durante el tiempo que prestd sus servicios, desempeiio las siguientes funciones:

v Sustanciacién en procesos de Accion Popular que estan para fallo, o que se
encuentren en tramite posterior de cumplimiento de la sentencia.

v Proyeccién de Autos Interlocutorios y de Sustanciacidn en ios procesos
ordinarios contemplados en el Cddigo Contencioso Administrativo (Decreto
01 de 1984).

v Proyeccién de sentencias, autos interlocutorios y autos de sustanciacion
dentro de las acciones de tutela e incidentes de desacato.

v Atencion con calidad a los usuarios del servicio judicial en los dias asignados
para esto.

v Recepcion y registro de memoriales en el Sistema de Justicia Siglo XXI, asi
como su ubicacion e incorporaéién en los expedientes.

¥ Elaboracién de liquidaciones de crédito, costas y agencias en derecho dentro
de los procesos ejecuitivos.

v El desempefio de las demas funciones inherentes al cargo y las que en

desarrollo de las actividades propias de su cargo se le asignen.

La presente se expide a solicitud de la interesada, en Bucaramanga, a los
veinticinco (25) dias del mes de tebrero de dos mil diecinueve (2019).

p——.

r

L /
s
EDWARB/AVENDANO BAUTISTA
JUEZ

Scanned by CamScanner
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Bucaramanga, 26 de febrero de 2019

LA DIRECTORA DE GESTION HUMANA

HACE CONSTAR

Que DEIDY KATHERINE CACERES GAMBOA, identificada con cédula de ciudadania
N®1.098.752.463 de Bucaramanga, se encuentra vinculada a la Institucién mediante
Contrato Laboral a Término Fijo de Un Ao, desde el 7 de mayo de 2018, en el cargo de
MONITOR CONSULTORIO JURIDICO, adscrita a la organizacién CENTRO DE CONCILIACION
DEL CONSULTORIO JURIDICO de Ia Universidad Auténoma de Bucaramanga, y desempeiia
las siguientes funciones:

— Supervisar, orientar y asesorar técnicamente al estudiante sobre todas las
actuaciones juridicas, de conciliacién y de clinica que deban realizar.

~ Elaborar el banco de problemas y sus soluciones.

— Exigir al estudiante la entrega de los informes mensuales en las fechas previamente
fijadas en la cartelera del Consultario Juridico y efectuar la correspondiente revision.

— Ejercer supervision en los estudiantes respecto al cumplimiento de los reglamentos
establecidos por la UNAB. v

— Inspeccionar y llevar control de los procesos judiciales, administrativos, de policia,
de conciliacién o de clinica a cargo de los estudiantes.

—~ 'Ejercer estricto control de horario de asistencia de los estudiantes.

Participar en las talleres de induccidn para formacidn de conciliadores.

Llevar una completa y exacta retacidn de los términos de los procesos asignados a

los estudiantes a su cargo.
Verificar la correcta elaboracidn del Acta o de la constancia de la diligencia de

conciliacion.

lde2

b .edu.co
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la OPEC 65584, con requisitos minimos de:

o Estudio: Tres (3) afios de educacion superior en Derecho o Técnico Judicial o
juridico.

» Experiencia: Cuatro (04) meses de experiencia relacionada. (Por extension del
Decreto 1785 de 2014, art. 20).

Empleo que contempla la equivalencia:

1. Estudio: Las equivalencias establecidas en el Art. 25 del Decreto 785 de 2005.
2. Experiencia: Las equivalencias establecidas en el Art. 25 del Decreto 785 de 2005.

De acuerdo con lo previsto en el acuerdo de convacatoria, los requisitos de la certificacion de
experiencia son los siguientes:

“Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas,
deben indicar de manera expresa y exacta:

a) Nombre o razén social de la empresa que la expide.

b) Cargos desempefiados

¢) Funciones, salvo que la ley las establezca

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio)”

En los casos que la ley establezca las funciones del cargo o se
exlja solamente experiencia laboral o profesional, no es necesario
que las certificaciones las especifiquen.

Las certificaciones deberdn ser expedidas por el jefe de personal o
el representante legal de la entidad o empresa, o quien haga sus
veces.

Para el caso de las certificaciones expedidas por personas
naturales, las mismas deberan llevar la firma, antefirma legible
(Nombre Completo) y numero de cédula del empleador contratante,
asi como su direccion y teléfono.”

Ademas, el Acuerdo de Convocatoria establece que: “La experiencia acreditada mediante
contratos de prestacion de servicios, debera ser soportada con la respectiva certificacién de
la ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacion o terminacién precisando las
‘actividades desarrolladas y las fechas de inicio (dia, mes y afio) y terminacién de ejecucién

Sede principal: Carrera 16 N° 96 - 64, Piso 7° Bogota D.C., Colombia

Chat | PBX: 57 (1) 3259700 |} Fax: 3258713 | Linea nacional CNSC: 01900 3311011

atencionalciudadano@cnsc.gov.co | www.chsc.gov.co
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del contrato (dia, mes y afio)”

Después de revisar en el sistema se verifico que el documento Rama Judicial Juzgado
Quince Administrativo del Circuito Judicial de Bucaramanga donde se evidencié que se
adjunta diligencia de posesion y renuncia del cargo, son documentos no validos para generar
el calculo de experiencia, toda vez que no se puede validar fecha de inicio de contrato y
labores como tampoco terminacién del mismo y asi el cumplimiento total de las funciones
como Auxiliar Judicial Ad Honorem.

Por otro lado, del documento expedido por Universidad Auténoma de Bucaramanga es
posible establecer la similitud o relacién con las del empleo a proveer. Se revisé y corrigié la
fecha de calculo. En consecuencia, se validd 2 meses y 4 dias, en esas condiciones no
cumple con el requisito de experiencia relacionada toda vez que el tiempo acreditado es
insuficiente al exigido por la OPEC {4 meses). :

Para finalizar, el acuerdo de convocatoria indica que se aplicaran las equivalencias para
estudios y experiencia de conformidad con lo establecido en la Oferta Publica de Empleos y
los Manuales de Funciones y Competencias Laborales indistintamente de la denominacion.

La aplicacién de las equivalencias estarén relacionadas en la OPEC respectiva, de acuerdo
al nivel jerarquico correspondiente para su aplicacion. Frente a las equivalencias
establecidas en los manuales de funciones y competencias laborales de las entidades objeto
del presente proceso de seleccion en las cuales se determina la aplicacién del Decreto 785
de 2005 y demas normas concordantes, es preciso considerar las siguientes situaciones:

En el articulo 25.2 del Decreto 785 de 2005 se determina las siguientes equivalencias para
los empleos pertenecientes a los niveles técnico y asistencial:

25.2.1 Titulo de formacién tecnolégica o de formacién técnica profesional, por un
(1) afno de experiencia relacionada, siempre y cuando se acredite la
terminacién y la aprobacién de los estudios en la respectiva modalidad.

25.2.2 Tres (3) afios de experiencia relacionada por titulo de formacion
tecnolégica o de formacion técnica profesional adicional al inicialmente
exigido, y viceversa.

25.2.3 Un (1) afio de educacién superior por un (1) afio de experiencia y
viceversa, o por seis (6) meses de experiencia relacionada y curso especifico de
minimo sesenta (60) horas de duracion y viceversa, siempre y cuando se

Sede principal: Carrera 16 N° 96 - 64, Piso 7° Bogota D.C., Colombia
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acredite diploma de bachiller para ambos casos.

25.2.4 Diploma de bachiller en cualquier modalidad, por aprobacién de cuatro (4)
afios de educacién basica secundaria y un (1) afo de experiencia laboral y
viceversa, o por aprobacion de cuatro (4) afos de educacién basica secundaria y.
CAP de Sena.

25.2.5 Aprobaciéon de un (1) ano de educacion basica secundaria por seis (6)
meses de experiencia laboral y viceversa, siempre y cuando se acredite la
formacion basica primaria.

De no cumplir con los requisitos minimos, se procedié a verificar si la OPEC o el manual de
funciones contemplan alternativas, de ser asi se verificd si podian ser aplicadas en su
conjunto. De no poderse aplicar las alternativas, se revisé la opcién de equivalencia, tal como
se definié en la OPEC o el manual de funciones.

En consecuencia y dado que dicha verificacioén en su caso particular no da lugar a validar el
folio, para el presente continia NO ADMITIDO, dado que no acreditd en debida forma el
requisito minimo de experiencia. Ademéas, no fue posible aplicar las equivalencias
establecidas en la OPEC toda vez que no puede usarse la certificacion de terminacion y
aprobacién del programa en Derecho para acreditar mas de un requisito minimo, pues esta
fue agotada para validar el requisito de formacion.

Contra la presente no procede recurso alguno en los términos de la ley.

Cordialmente,

FLOR ANGELA LEON GRISALES
GERENTE PROYECTO VRM

Proyectd: Jesus Martinez
Revisé: Heydi Pifia
Aprobd: Coordinacién VRM

Sede principal: Carrera 16 N° 96 - 64, Piso 7° Bogota D.C., Colombia
Chat | PBX: 57 (1)3259700 | Fax: 3259713 | Linea nacional CNSC: 01900 3311011
atencionalciudadano@cnsc.gov.co | WWW.CNSC.QOV.CO
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Sistema de apoyo paralla igualdad, el Mérito y la Oportunidad
CONSTANCIA DE INSCRIPCION

Convocatoria 491 de 2017
DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA

S6p 2018 14,01:32

Documento Cedula de ciudadania N¢ 1098752463

N° de inscripcién 144539936

Teléfonos 3142293411-3505817529
Correo electrénico deidycafu19@gmai
Discapacidades

Entidad

N° de empleo

Cddigo
‘écnico Operativo

Denominacion

L Nivel jerarquico Grado

Profesional
Educacion Informal
Educacion Informal
Bachillerato

Educacion Informal
Educacion Informal

Empresa
Bbhh Estructuracion y Administracion
de Negocios

Rama Judicial Juzgado Quince Auxiliar Judicial Ad Honorem 05-mar-18 - 06-may-18
Administrativo del Circuito Judicial

Universidad Auténoma de Monitor Consultorio Juridico  07-may-18
Bucaramanga Centro Conciliacién del

Pagina 1de 2
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. L - : . IR Expenenc:a jaboral
Empresa Cargo
JAIMES ABOGADOS SAS PRACTICANTE- PASANTE

Fiscalia General de la Nacion-centro de practicas- representante de
atencion a victimas victimas

CLINICA JURIDICA DE INTERES PRACTICANTE
PUBLICC Y DDHH

' F eéha ingreéo

10-jul-17

01-feb-17

11-ago-15

~7 .7 Otros doeumentos - -

Licencia de Conduccion
Tarjeta Profesional
Formato Hoja de Vida de la Funcioén Publica

Competencias Basicas Y Funcionales

" Lugar donde presentara las prusbas

¢ Geision Nacionat
B Skrveer Gl

Fécﬁa terﬁiinacién
27-nov-17

30-jun-17

28-nov-16

Pagina2de 2
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- Direccionamiento Estratégico

Inicio etapa de Verificacion de Requisitos Minimos proceso de seleccion 438 a Imprimir
506 de 2017 y 592 a 600 de 2018 — Santander

el 22 Noviembre 2018.

Se informa a los aspirantes inscritos en el Proceso de Seleccion No. 438 a 506 de 2017 y 592 a 600 de
2018 — Santander, que en virtud del cumplimiento del articuio No. 22 de los Acuerdos reguladores del
proceso de seleccién para algunas alcaldias, entidades descentralizadas y la Gobernacion de Santander,
se dara inicio a la etapa de verificacion de requisitos minimos sobre los documentos aportados por los
aspirantes al momento de cerrar su inscripcion, el dia 1 de diciembre de 2018.

Asimismo, se les comunica que a través de la pagina web www.cnsc.gov.co, Proceso de Seleccion No.
438 a 506 de 2017 y 592 a 600 de 2018 — Santander, se les estara informando sobre la fecha de
publicacion de resultados de dicha etapa y el plazo para realizar las reclamaciones.

Si surge alguna inquietud adicional, puede comunicarse con atencion al servicio al ciudadano para obtener
mayor informacién en el siguiente numero: 3259700 extensiones: 1000 — 1046 — 1086 — 1070 -1024.

438 a 506 de 2017 y 592 a 600 de 2018 - Santander
Avisos informativos
Normatmda d .
Suscripcion Convocatoria
Ingrese a SIMO
Consulte OPEC

Acciones Constitucionales

Comision Nacional del Servicio Civil
Carrera 16 No. 96 — 64, Piso 7, Bogota D.C., Colombia
Pbx: 57 (1) 3259700 Fax: 3259713
Linea nacional 01900 3311011 | atencionalciudadano@cnsc.gov.co
Correo exclusivo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
Horario Atencién al Ciudadano: Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:30 p.m.
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